
Спеціалізована школа І-ИІ ст. ім. О.С.Маковея 
з поглибленим вивченням інформаційних технологій" 

та технологічних дисциплін м. Заліщнки 

НАКАЗ 

від 22 серпня 2023 року № -од 
« 

Про організацію роботи з питань охорони 
праці та безпеки життєдіяльності в школі 
у 2023/2024 навчальному році 

Відповідно до вимог Закону України «Про охорону праці», а також «По-
ложення про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-
виховного процесу в установах і закладах освіти» та з метою покращення ро-
боти по створенню безпечних умов праці та навчання 

НАКАЗУЮ: 

1. Розробити і затвердити Положення про службу охорони праці в школі 
згідно з додатком. 

2. Загальне керівництво роботою з безпеки життєдіяльності та відповіда-
льність за створення безпечних і нешкідливих умов праці та навчання залишаю 
за собою. 

3. Відповідальним: 
1) за збереження життя й здоров'я учнів, створення безпечних умов нав-

чання, дотримання санітарно-гігієнічних вимог, норм та правил техніки безпе-
ки під час навчально-виховного процесу призначити заступника директора з 
навчально-виховної роботи Оксану Горішну; 

2) за збереження життя й здоров'я учнів, створення безпечних умов при 
проведенні позакласних і позашкільних заходів призначити заступника дирек-
тора з виховної роботи Галину Гаврилюк; 

3) за справний стан та безпечну експлуатацію електроустановок електро-
господарства в школі, пожежну безпеку, проведення заходів з попередження 
травматизму і професійного захворювання серед техперсоналу призначити за-
ступника директора з господарської роботи Ігоря Чекалюка. 

4) за розробку посадових інструкцій для вчителів і за проведення інструк-
тажів з охорони праці: вступного з новопризначеними педпрацівниками і тех-
працівниками, первинного на робочому місці, повторного, позапланового, ці-
льового, пожежної та електробезпеки призначити фахівця з охорони праці 
Сергія Дороша; 



5) за розробку посадових інструкцій та інструкцій з охорони праці для ви-
хователів, керівників гуртків і за проведення інструктажів з охорони праці: пе-
рвинного на робочому місці, повторного, позапланового та цільового з вихова-
телями і керівниками гуртків, а також з класоводами, класними керівниками та 
учнями при проведенні позакласних, позашкільних заходів (екскурсій, походів, 
новорічні ранки, вечори тощо) призначити фахівця з охорони праці Сергія 
Дороша; 

6) за розробку посадових інструкцій та інструкцій з охорони праці для 
техпрацівників, водія, за проведення інструктажів з охорони праці, вступного, 
первинного на "робочому місці, повторного, позапланового та цільового з тех-
працівниками, а також проведення інструктажу з пожежної безпеки та елект-
робезпеки з класоводами, класними керівниками при проведенні новорічних 
ранків та вечорів, призначити фахівця з охорони праці Сергія Дороша; 

7) за збереження життя й здоров'я учнів, організацію проведення інструк-
тажів з учнями (вступного, первинного на робочому місці, позапланового та 
цільового), а також за забезпечення безпечного стану робочих місць та збере-
ження обладнання, інструментів, спортивного інвентарю призначити: 

- в кабінеті фізики - Лесю Котик 
- в кабінеті інформатики - Віктора Пшука 
- в кабінеті біології - Оксану Лецко 
- в кабінеті хімії - Валентину Дзюжинську 
- в спортивному з'алі - Надію Ковпак 
- в кабінеті трудового навчання - Ганну Вістовську 
- в кабінеті Захисту Вітчизни та тирі - Олега Юзьвака 
8) за збереження життя й здоров'я учнів під час перерв покласти на черго-

вих вчителів; 
9) за правильну експлуатацію, збереження та своєчасний ремонт будівель, 

споруд, інженерних мереж, відповідно до п. 2.2.23 «Нормативних документів з 
питань обстеження, паспортизації, безпечної та надійної експлуатації виробни-
чих будівель і споруд» призначити заступника директора з господарської 
роботи Ігоря Чекалюка; 

10) за охорону здоров'я учнів, працівників навчального закладу, виконання 
належних санітарно-гігієнічних вимог до організації навчально-виховного та в 
робочих процесів, безпечний стан свого робочого місця призначити медичну 
сестру Галину Ганусяк. 

4. Керівникам гуртків: 
- проводити з учнями інструктаж на заняттях з техніки безпеки з обов'яз-

ковою реєстрацією його в журналі встановленого зразка; 
- проводити з учнями профілактичну роботу з безпеки життєдіяльності; 
- нести відповідальність за збереження життя і здоров'я учнів під час нав-

чально-виховного процесу; 
- зупиняти проведення робіт чи занять у випадку сигналу повітряної триво-

ги. 



5. Класним керівникам, класово дам та педагогічним працівникам школи: 
- нести відповідальність за безпечне проведення навчально-виховного по-

цесу; 
- проводити вступний, первинний, повторний, позаплановий,' цільовий ін-

структаж учнів з обов'язковою реєстрацією у відповідному журналі, під час 
навчальних занять з реєстрацією в журналі обліку навчальних занять; 

- нести особисту відповідальність за збереження життя та здоров'я учнів 
під час навчального процесу в урочній і позакласній роботі, під час проведення 
масових заходів; 

- вживати необхідних заходів з виконання діючих правил і інструкцій з 
охорони праці, безпеки життєдіяльності, правил пожежної безпеки, зі створення 
здорових і безпечних умов проведення занять; 

- зупиняти проведення робіт чи занять у випадку сигналу повітряної триво-
ги; 

- вести профілактичну роботу щодо запобігання травматизму серед учнів. 
6. Даний наказ довести до відому педколективу. 
7. Відповідальність за введення наказу в дію покласти на фахівця з охорони 

праці Сергія Дороша. 
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 



Додаток 
до наказу від 22.08.2023 
№ -од 

ПОЛОЖЕННЯ 
про службу охорони праці спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

ім.О.С.Маковея з поглибленим вивченням інформаційних технологій та 
технологічних дисциплін м. Заліщики 

1. Загальні положення 

1.1. Це Положення розроблено на основі Типового положення про службу охорони 
праці, затвердженого наказом Державного комітету України з нагляду за охороною 
праці від 15.11.2004 №255. 
1.2. Згідно з Законом України служба охорони праці у спеціалізованій школі І-ІІІ 
ступенів ім.О.С.Маковея з поглибленим вивченням інформаційних технологій та 
технологічних дисциплін м. Заліщики (далі — освітній заклад) створюється 
директором освітнього закладу для організації виконання правових, організаційно-
технічних, санітарно-гігієнічних, соціально-економічних, лікувально-профілактичних 
заходів, спрямованих на забезпечення безпечних і нешкідливих умов праці та 
запобігання нещасним випадкам, професійним захворюванням і аваріям під час 
освітнього процесу. 
1.3. Служба охорони праці підпорядковується безпосередньо директору освітнього 
закладу. 
1.4. Служба охорони праці належить до структури освітнього закладу як один із 
основних структурних підрозділів. 
1.5. Служба охорони праці комплектується працівниками освітнього закладу (не 
менше трьох осіб), які мають вищу (або середню спеціальну) освіту та стаж роботи не 
менше трьох років. 
1.6. Навчання та перевірка знань з питань охорони праці працівників служби охорони 
праці проводиться в установленому законодавством порядку під час прийняггя на 
роботу та періодично один раз на три роки. 
1.7. Працівники служби охорони праці в своїй діяльності керуються законодавством 
України, нормативно-правовими актами з охорони праці, колективним договором та 
актами з охорони праці, що діють у межах освітнього закладу, а також цим 
Положенням. 
1.8. Керівник служби охорони праці має право видавати керівникам структурних 
підрозділів обов'язкові для виконання приписи щодо усунення наявних недоліків. 
1.10. Припис керівника служби охорони праці, у тому числі про зупинення робіт, 
може скасувати у письмовій формі лише директор освітнього закладу. 
1.11. Ліквідація служби охорони праці допускається тільки в разі ліквідації освітнього 
закладу. 

2. Основні завдання служби охорони праці 

2.1. Опрацювання ефективної системи управління охороною праці в освітньому 
закладі та сприяння удосконаленню діяльності у цьому напряму кожного 
структурного підрозділу і кожного працівника; забезпечення фахової підтримки 
рішень директора освітнього закладу з цих питань. 



2.2. Організація проведення профілактичних заходів, спрямованих на усунення 
шкідливих і небезпечних виробничих факторів, запобігання нещасним випадкам під 
час освітнього процесу, професійним захворюванням та іншим випадкам загрози 
життю або здоров'ю працівників. 
2.3. Вивчення та сприяння впровадженню в освітній процес досягнень науки і 
техніки, прогресивних і безпечних технологій, сучасних засобів колективного та 
індивідуального захисту працівників. 
2.4. Контроль за дотриманням працівниками освітнього закладу вимог законів та 
інших нормативно-правових актів з охорони праці, розділу "Охорона праці" 
колективного договору та актів з охорони праці, що діють в межах освітнього 
закладу. 
2.5. Інформування та надання роз'яснень працівникам освітнього закладу з питань 
охорони праці. 

3. Функції служби охорони праці 

3.1. Розроблення комплексних заходів для досягнення встановлених нормативів та 
підвищення існуючого рівня охорони праці, планів, програм поліпшення умов праці, 
запобігання виробничому травматизму, професійним захворюванням, надання 
організаційно-методичної допомоги у виконанні запланованих заходів а також 
розділу «Охорона праці» у колективному договорі. 
3.2. Підготовка проектів наказів з питань охорони праці і внесення їх на розгляд 
директору освітнього закладу. 
3.3. Проведення спільно з представниками інших структурних підрозділів і за участю 
представників первинної профспілкової організації освітнього закладу перевірок 
дотримання працівниками вимог нормативно-правових актів з охорони праці. 
3.4. Складання звітності з охорони праці за встановленими формами. 
3.5. Проведення з працівниками вступного інструктажу з питань охорони праці. 
3.6. Ведення обліку та проведення аналізу причин професійних захворювань, 
виробничого травматизму, заподіяної ними шкоди. 
3.7. Забезпечення належного оформлення і зберігання документації з питань охорони 
праці, а також своєчасної передачі її до архіву для тривалого зберігання згідно з 
установленим порядком. 
3.8. Складання за участю керівників підрозділів підприємства переліків професій, 
посад і видів робіт, на які повинні бути розроблені інструкції з охорони (безпеки) 
праці, що діють в межах освітнього закладу, надання методичної допомоги під час їх 
розроблення. 
3.9. Інформування працівників про основні вимоги законів, інших нормативно-
правових актів та актів з охорони праці, що діють в межах освітнього закладу. 
3.10. Розгляд: 
- питань про підтвердження наявності небезпечної виробничої ситуації, що стала 
причиною відмови працівника від виконання дорученої роботи, відповідно до 
законодавства (у разі необхідності); 
- листів, заяв, скарг працівників освітнього закладу, що стосуються питань 
додержання законодавства про охорону праці. 
3.11. Організація: 
- забезпечення підрозділів нормативно-правовими актами з охорони праці, 
інструкціями з питань охорони праці, що діють в межах освітнього закладу, 



посібниками, навчальними матеріалами з цих питань; підготовки інформаційних 
стендів, кутків з охорони праці тощо; 
нарад, семінарів, конкурсів тощо з питань охорони праці; 
- пропаганди з питань охорони праці з використанням інформаційних засобів. 
3.12. Участь у: 
- розслідуванні нещасних випадків, професійних захворювань та аварій під час 
освітнього процесу; 
- проведенні внутрішнього аудиту охорони праці та атестації робочих місць на 
відповідність нормативно-правовим актам з охорони праці; 
- роботі комісії з приймання в експлуатацію закінчених реконструкцією або 
технічним переоснащенням навчальних приміщень відремонтованого або 
модернізованого обладнання; 
- розробленні положень, інструкцій, розділу "Охорона праці" колективного договору, 
інших актів з охорони (безпеки) праці, що діють у межах освітнього закладу; 
- організації навчання з питань охорони праці; 
- роботі комісії з перевірки знань з питань охорони праці. 
3.13. Забезпечення організаційної підтримки роботи комісії з питань охорони праці 
освітнього закладу. 
3.14. Контроль за: 
- виконанням заходів, передбачених програмами, планами щодо поліпшення стану 
безпеки, гігієни праці та виробничого середовища, колективним договором та 
заходами, спрямованими на усунення причин нещасних випадків, професійних 
захворювань та аварій в освітньому закладі; 
- наявністю в структурних підрозділах інструкцій з охорони праці згідно з переліком 
професій, посад і видів робіт, своєчасним внесенням в них змін; 
- своєчасним проведенням необхідних випробувань і технічних оглядів устаткування; 
- станом запобіжних і захисних пристроїв, вентиляційних систем; 
- своєчасним проведенням навчання з питань охорони праці, всіх видів інструктажу з 
охорони праці; 
- забезпеченням працівників освітнього закладу відповідно до законодавства 
спецодягом, спецвзуттям та іншими засобами індивідуального та колективного 
захисту, мийними та знешкоджувальними засобами; 
- організацією зберігання, хімічного чищення, сушіння, знепилювання і ремонту 
спеціального одягу, спеціального взуття та інших засобів індивідуального захисту; 
- санітарно-гігієнічними і санітарно-побутовими умовами працівників згідно з 
нормативно-правовими актами; 
- своєчасним і правильним наданням працівникам пільг і компенсацій за важкі та 
шкідливі .умови праці; 
- дотриманням у належному безпечному стані території освітнього закладу, 
внутрішніх доріг та пішохідних доріжок; 
- організацією робочих місць відповідно до нормативно-правових актів з охорони 
праці; 
- використанням цільових коштів, виділених для виконання комплексних заходів для 
досягнення встановлених нормативів та підвищення існуючого рівня охорони праці; 
- застосуванням праці жінок, інвалідів і осіб, молодших 18 років, відповідно до 
законодавства; 
- виконанням приписів посадових осіб органів державного нагляду за охороною праці 
та поданням страхового експерта з охорони праці; 



- проведенням попередніх (під час прийняття на роботу) і періодичних (протягом 
трудової діяльності) медичних оглядів працівників освітнього закладу 

4. Права працівників служби охорони праці 

Спеціалісти служби охорони праці мають право: 
- видавати керівникам структурних підрозділів освітнього закладу обов'язкові для 
виконання приписи (за формою згідно з додатком) щодо усунення наявних недоліків, 
одержувати від них необхідні відомості, документацію і пояснення з питань охорони 
праці. Припис спеціаліста з охорони праці може скасувати лише директор освітнього 
закладу. Припис складається в 2 примірниках, один з яких видається керівникові 
робіт, об'єкта, навчального кабінету, другий залишається та реєструється у службі 
охорони праці, і зберігається протягом 5 років. Якщо керівник структурного 
підрозділу освітнього закладу відмовляється від підпису в одержанні припису, 
спеціаліст з охорони праці надсилає відповідне подання директору освітнього 
закладу; 
- зупиняти роботу навчальних кабінетів, механізмів, устаткування та інших засобів в 
освітньому закладі у разі порушень, які створюють загрозу життю або здоров'ю 
працівників; 
- вимагати відсторонення від роботи осіб, які не пройшли передбачених 
законодавством медичного огляду, навчання, інструктажу, перевірки знань і не мають 
допуску до відповідних робіт або не виконують вимоги нормативно-правових актів з 
охорони праці; 
- надсилати директору освітнього закладу подання про притягнення до 
відповідальності працівників освіти, які порушують вимоги щодо охорони праці; 
- за поліпшення стану безпеки праці вносити пропозиції про заохочення працівників 
за активну працю; 
- залучати, за погодженням з директором освітнього закладу спеціалістів з охорони 
праці відповідних установ для проведення перевірок стану охорони праці. 

5. Організація роботи служби охорони праці 

5.1. Робота служби охорони праці школи повинна здійснюватись відповідно до плану 
роботи та графіків обстежень, затверджених директором освітнього закладу. 
5.2. Для проведення навчання, інструктажів, семінарів, лекцій, виставок може 
створюватись кабінет з охорони праці. 
5.3. Директор освітнього закладу забезпечує стимулювання ефективної роботи 
працівників служби охорони праці. 
5.4. Працівники служби охорони праці не можуть залучатися до виконання функцій і 
завдань,*не передбачених Законом України "Про охорону праці" і цим Положенням та 
системою управління щ ^ р щ р ю праці в освітньому закладі. 
5.5. Служба охорони ^ щ - в Ш к о д і є з іншими структурними підрозділами, службами 
та представниками профспілки освітнього закладу. 

Директор Володимир БЕНЕВ'ЯТ 
n г 1 ЦД16»®:"заяНН«""' /ліж М AS ^ 2̂ 30600 ^ 


